
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от « » сентября 2020 года №

Об утверждении Положения о разрешительной системе допуска 
пользователей к информационным системам администрации Улуг- 
Хемского кожууна, в которых обрабатывается конфиденциальная 

информация

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152- 
ФЗ «О персональных данных», Требований к защите персональных данных 
при их обработке в информационных системах персональных данных, 
утвержденных Постановлением Правительства РФ от 01.11.2012 №1119 «Об 
утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 
информационных системах персональных данных» и в целях обеспечения 
безопасности информации ограниченного доступа администрация Улуг- 
Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

2.

4.

Утвердить Положение о разрешительной системе допуска пользователей к 
информационным системам администрации Улуг-Хемского кожууна, в 
которых обрабатывается конфиденциальная информация (Приложение 
№1).
Заместителям председателя и руководителям структурных подразделений:
2.1. изучить лично и организовать изучение прилагаемого Положения 

работниками, допускаемыми к работе с конфиденциальной 
информацией;

2.2. взять под личный контроль исполнение работниками требований 
настоящего постановления и Положения.

Специалисту по информационным технологиям организовать работу по 
защите информации информационных систем администрации Улуг- 
Хемского кожууна в соответствии 
постановления и Положения.
Секретарю настоящее постановление
председателя и специалистами администрации кожууна.

с требованиями настоящего

ознакомить с заместителями

3.



5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

А. Н. Даржаа


